

ADITYA BIRLA



21st September, 2018

BSE Limited
Corporate Relationship Department
Phiroze Jeejeebhoy Towers,
Dalal Street, Fort,
Mumbai 400 001.
Tel.: 22721233/4
Fax: 22721919
Scrip Code: 532538

The Manager
Listing Department
The National Stock Exchange of India Limited
"Exchange Plaza", Bandra-Kurla Complex,
Bandra (East), Mumbai 400 051.
Tel.: 26598236
Fax: 2659 8237 / 38.
Scrip Code: ULTRACEMCO

Dear Sir,

Sub: Newspaper Advertisement regarding notice of the meetings of the Equity and Preference Shareholders of the Company

In terms of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, please find enclosed copies of the newspaper advertisement regarding the notice of the meetings of the Equity Shareholders and Preference Shareholders, of the Company pursuant to the directions of the National Company Law Tribunal, Mumbai Bench, to be held on Wednesday, 24th October, 2018 under Section 230 to 232 of the Companies Act, 2013 for the purpose of considering, and if thought fit approving the Scheme of Demerger amongst Century Textiles and Industries Limited, UltraTech Cement Limited and their respective shareholders and creditors.

This is for your information and records, please.

Thanking you,

Yours faithfully,
For UltraTech Cement Limited

S. K. Chatterjee
Company Secretary

Encl. a/a.



UltraTech Cement Limited

Registered Office : Ahura Centre, B - Wing, 2nd Floor, Mahakali Caves Road, Andheri (East), Mumbai 400 093, India

T : +91 22 6691 7800 / 2926 7800 | F : +91 22 6692 8109 | W : www.ultratechcement.com / www.adityabirla.com | CIN : L26940MH2000PLC128420

Economy: Macro, Micro & More

19

FORM NO. CAA. 2

[Pursuant to Section 230 (3) of the Companies Act, 2013 and Rules 6 and 7 of the Companies (Compromises, Arrangements, and Amalgamations) Rules, 2016]

Company Application No. 701 of 2018

IN THE MATTER OF SCHEME OF DEMERGER AMONGST CENTURY TEXTILES AND INDUSTRIES LIMITED AND ULTRATECH CEMENT LIMITED AND THEIR RESPECTIVE SHAREHOLDERS AND CREDITORS

UltraTech Cement Limited,
(CIN: L26940MH2000PLC128420), a public listed company
Incorporated under the provisions of the Companies Act, 1956,
having its registered office at B-Wing, Ahura Centre, 2nd Floor,
Mahakali Caves Road, Andheri (East), Mumbai - 400 093

... Resulting Company / Second Applicant Company

Notice and Advertisement of notice of the meeting of equity and preference shareholders

Notice is hereby given that by an order dated 12th September, 2018, the National Company Law Tribunal, Mumbai Bench ("NCLT") has directed a meeting to be held of the equity shareholders and of the preference shareholders of the Second Applicant Company, for the purpose of considering, and if thought fit, approving with or without modification, the proposed Scheme of Demerger amongst Century Textiles and Industries Limited ("Demerged Company") and UltraTech Cement Limited ("Resulting Company") and their respective shareholders and creditors ("Scheme") under Sections 230 to 232 and other applicable provisions of the Companies Act, 2013 ("the Act").

In pursuance of the said order, and as directed therein, further notice is hereby given that a meeting of the equity shareholders of the Second Applicant Company will be held at Ravindra Natya Mandir, P. L. Deshpande Maharashtra Kala Academy, Near Siddhivinayak Temple, Sayani Road, Prabhadevi, Mumbai - 400 025, on Wednesday, the 24th day of October, 2018 at 3:30 p.m. at which time and place the said equity shareholders are requested to attend.

In pursuance of the said order, and as directed therein, further notice is hereby given that a meeting of the preference shareholders of the Second Applicant Company will be held at Ravindra Natya Mandir, P. L. Deshpande Maharashtra Kala Academy, Near Siddhivinayak Temple, Sayani Road, Prabhadevi, Mumbai - 400 025, on Wednesday, the 24th day of October, 2018 at 5:00 p.m. or immediately after the conclusion of the meeting of the equity shareholders at which time and place the said preference shareholders are requested to attend.

Copies of the said Scheme, and of the statement under Section 230 of the Act can be obtained free of charge at the registered office of the Second Applicant Company from 10:00 a.m. to 5:00 p.m. on all working days. Persons entitled to attend and vote at the meetings may vote in person or by proxy provided that all proxies in the prescribed form are deposited at the registered office of the Second Applicant Company at B-Wing, Ahura Centre, 2nd Floor, Mahakali Cave Roads, Andheri (East), Mumbai - 400 093 not later than 48 hours before the respective meetings.

Forms of proxy can be had at the registered office of the Second Applicant Company.

The NCLT has appointed Mr. Kumar Mangalam Birla, Chairman of the Company, or in his absence, Mr. K. K. Maheshwari, Managing Director of the Company, to be the Chairman of the said meetings of the Second Applicant Company. The abovementioned Scheme, if approved at the meetings, will be subject to the subsequent approval of the NCLT.

The NCLT has appointed M/s. B. N. Associates, Company Secretaries, Mumbai (Membership Number: F1303 and CP No. 10440) as Scrutinizer of the aforesaid meetings of the Second Applicant Company.

REMOTE E-VOTING AND POSTAL BALLOT FORM FOR EQUITY SHAREHOLDERS:

Pursuant to the provisions of Section 108 and 110 of the Act read with the Rules made thereunder and other applicable provisions of the Act and Regulation 44 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, the Second Applicant Company has also provided the facility to the equity shareholders to cast their votes either by way of postal ballot form or alternatively through remote e-voting (e-voting from a place other than venue of the Meeting) facility. The Second Applicant Company has engaged Karvy Computershare Private Limited ("Karvy") as the agency to provide remote e-voting facility.

An equity shareholder whose name appears in the Register of Members of the Second Applicant Company / Beneficial Owners maintained by the National Securities Depository Limited ("NSDL") / Central Depository Services (India) Limited ("CDSL") as on the cut-off date i.e. 14th September, 2018 will only be considered for the purpose of voting (i.e. either through postal ballot form or remote e-voting or voting at the meeting through ballot paper / electronic voting system). Person(s) who are not equity shareholders as on the cut-off date should treat this Notice for information purposes only.

The Second Applicant Company has on Thursday, 20th September, 2018 completed the dispatch of the Notice along with the Explanatory Statement in physical form to the equity shareholders who have not registered their e-mail IDs with NSDL / CDSL / Second Applicant Company, by permitted mode. Equity shareholders who have registered their e-mail IDs for this purpose have been served with Notice of the meeting by e-mail on their email IDs registered with NSDL / CDSL / Second Applicant Company. The Notice has been sent to all the equity shareholders whose names appear in the Register of Members / Beneficial Owners as per the details furnished by the NSDL / CDSL as on cut-off date i.e. 14th September, 2018.

The voting through postal ballot form and remote e-voting facility commences at 9:00 a.m. (IST) on 24th September, 2018 and ends at 5:00 p.m. (IST) on 23rd October, 2018. The remote e-voting shall not be allowed beyond the said time and date.

Duly completed postal ballot form should reach the Scrutinizer before 5:00 p.m. (IST) on or before 23rd October, 2018. Postal ballot forms received after the said time and date will be strictly treated as if the reply from the equity shareholders has not been received.

The equity shareholders attending the meeting who are entitled to vote but have not exercised their right to vote either by postal ballot form or remote e-voting, may vote at the meeting through ballot paper / electronic voting system for the resolution specified in the Notice convening the said meeting. The equity shareholders who have exercised their right to vote either by postal ballot form or remote e-voting may attend the meeting but shall not vote at the meeting.

For any queries relating to voting by postal ballot or by electronic means, equity shareholders are requested to contact Mr. Satish Poojari, Karvy Computershare Private Limited, Karvy Selenium Tower B, Plot No. 31-32, Gachibowli, Financial District, Nanakramguda, Hyderabad- 500032, Tel. No. 040-67162222, Fax No.: 040-23420814, email ID: ultratech.ris@karvy.com. In the event of any grievance relating to remote e-voting, the equity shareholders may refer the Frequently Asked Questions (FAQs) for shareholders and e-voting user manual for shareholders available at the download section of www.evoting.karvy.com.

The result of the voting shall be announced on Thursday, 25th October 2018, upon receipt of the Scrutinizer's report and the same shall be displayed on the website of the Company at www.ultratechcement.com and on Karvy's website at www.evoting.karvy.com, besides being sent to BSE Limited and the National Stock Exchange of India Limited.

Dated this 20th day of September, 2018

Mr. Kumar Mangalam Birla

Chairman appointed for the meeting of Second Applicant Company



नवचक्ति
मुंबई, शुक्रवार, २१ सप्टेंबर २०१८

फॉर्म नं सीए. २

[कंपनी कायदा २०१३चे कलम २३० (३) आणि कंपनीज (कॉम्प्रोमायझिस, अॅरेंजमेन्ट्स अॅण्ड अमालोशन्स) रूल्स २०१६ चे रूल्स ६ आणि ७ यांच्या अनुसार]
कंपनी याचिका क्र. ७०१ सन २०१८

सॅच्युरी टेक्सटाइल्स अॅण्ड इंडस्ट्रीज लिमिटेड आणि अल्ट्राटेक सिमेंट लिमिटेड आणि त्यांचे संबंधित भागधारक व ऋणको यांच्या रिकम ऑफ डिविडेंडसचा संदर्भात

अल्ट्राटेक सिमेंट लिमिटेड, (सीआयएन: L28940MH2000PLC128420)
ही कंपनी कायदा १९५६च्या तरतुदी अंतर्गत स्थापित झालेली आणि
बी विंग, आहूरा सेंटर, २रा मजला, महाकाली केव्हज रोड,
अंधेरी (पूर्व), मुंबई - ४०००९३ येथे नोंदणीकृत कार्यालय असणारी
एक पब्लिक लिस्टेड कंपनी

... निर्माण झालेली कंपनी/दुसरी याचिकाकर्ता कंपनी

सूचना आणि समभाग व प्राधान्यतः भागधारक यांच्या सभेच्या सूचनेची जाहिरात

याद्वारे सूचित करण्यात येत आहे की, राष्ट्रीय कंपनी कायदा लवाद, मुंबई न्यायासन ("एनसीएलटी") यांनी आपल्या १२ सप्टेंबर, २०१८ तारखेच्या आदेशाद्वारे निर्देश दिले आहेत की सॅच्युरी टेक्सटाइल्स अॅण्ड इंडस्ट्रीज लिमिटेड ("डिविडेंड/विलिनीकरण झालेली कंपनी") आणि अल्ट्राटेक सिमेंट लिमिटेड ("निर्माण झालेली कंपनी") आणि त्यांचे संबंधित भागधारक व ऋणको यांच्यामधील प्रस्तावित रिकम ऑफ डिविडेंडस ("रिकम") विचारात घेण्यासाठी आणि योग्य वाटल्यास, दुरुस्तीसह अथवा दुरुस्ती शिवाय मंजुरी देण्यासाठी दुसऱ्या याचिकाकर्त्या कंपनीचे समभागधारक आणि प्राधान्यतः भागधारक यांची एक सभा कंपनी कायदा २०१३ ("दि अॅक्ट")च्या कलम २३० ते २३२ आणि इतर लागू होणाऱ्या तरतुदी यांच्या अंतर्गत घेण्यात यावी.

कथित आदेश आणि त्यात नमूद केलेले निर्देश यांच्यानुसार याद्वारे यापुढे असे सूचित करण्यात येत आहे की दुसऱ्या याचिकाकर्ता कंपनीच्या समभाग धारकांची सभा रविन्द्र नाट्य मंदिर, पु. ल. देशपांडे महाराष्ट्र कला अकादमी, सिध्दीविनायक मंदिराजवळ, सयानी रोड, प्रभादेवी, मुंबई - ४०००२५ येथे बुधवार, २४ ऑक्टोबर, २०१८ रोजी दुपारी ३.३० वाजता घेण्यात येईल आणि कथित समभागधारकांना त्याठिकाणी व त्यावेळेस हजर राहण्याची विनंती करण्यात येत आहे.

कथित आदेश आणि त्यात नमूद केलेले निर्देश यांच्यानुसार याद्वारे यापुढे असे सूचित करण्यात येत आहे की दुसऱ्या याचिकाकर्ता कंपनीच्या प्राधान्यतः भागधारकांची सभा रविन्द्र नाट्य मंदिर, पु. ल. देशपांडे महाराष्ट्र कला अकादमी, सिध्दीविनायक मंदिराजवळ, सयानी रोड, प्रभादेवी, मुंबई - ४०००२५ येथे बुधवार, २४ ऑक्टोबर, २०१८ रोजी दुपारी ५.०० वाजता किंवा समभागधारकांची सभा संपल्यावर ताबडतोब घेण्यात येईल आणि कथित प्राधान्यतः भागधारकांना त्याठिकाणी व त्यावेळेस हजर राहण्याची विनंती करण्यात येत आहे.

कथित रिकम आणि कायद्याच्या कलम २३० अंतर्गत असणारे विवरण यांच्या प्रती दुसऱ्या याचिकाकर्त्या कंपनीच्या नोंदणीकृत कार्यालयातून कामकाजाच्या सर्व दिवशी सकाळी १०.०० ते संध्याकाळी ५.०० यावेळेत दिनामूल्य मिळविता येऊ शकतील, सभेला उपस्थित राहण्यास आणि मतदान करण्यास पात्र असणाऱ्या व्यक्ति प्रत्यक्ष किंवा प्रॉक्सिद्वारे मतदान करू शकतात, तथापि सर्व प्रॉक्सि ह्या दुसऱ्या याचिकाकर्त्या कंपनीच्या बी विंग, आहूरा सेंटर, २रा मजला, महाकाली केव्हज रोड, अंधेरी (पूर्व), मुंबई - ४०००९३ येथील नोंदणीकृत पर्यावरण विहित नमुन्यामध्ये संबंधित सभेपूर्वी कमीत कमी ४८ तास आधी जमा करण्यात आल्या पाहिजेत.

प्रॉक्सि फॉर्मस हे दुसऱ्या याचिकाकर्त्या कंपनीच्या नोंदणीकृत कार्यालयातून मिळविता येतील.

एनसीएलटी यांनी श्री. कुमार मंगलम बिलॉ, कंपनीचे अध्यक्ष आणि त्यांच्या अनुपस्थितीत श्री. के. के. मेहेश्वरी, कंपनीचे व्यवस्थापकीय संचालक, यांची दुसऱ्या याचिकाकर्त्या कंपनीच्या कथित सभेसाठी अध्यक्ष म्हणून नियुक्ती केलेली आहे. वर नमूद केलेल्या रिकमला सभेमध्ये मंजुरी मिळाली तरी ती त्यापुढे एनसीएलटी कडून मंजुरी मिळण्याच्या अधीन असेल.

एनसीएलटी यांनी दुसऱ्या याचिकाकर्त्या कंपनीच्या वर उल्लेख केलेल्या सभेसाठी स्कुटिनायझर म्हणून मेसर्स बी. एन. असोसिएट्स कंपनी सेक्रेटरीज, मुंबई (मॅबरशिप नं.: एक1३०३ आणि सीपी नं. १०४४०) यांची नियुक्ती केलेली आहे.

समभागधारकांसाठी रिमोट ई-व्होटींग आणि टपाली मतदान पत्रिका:

संबंधित कायद्याची कलमे १०८ व ११० आणि त्या अंतर्गत तयार करण्यात आलेले इतर नियम व कायद्याच्या लागू होणाऱ्या इतर तरतुदी तसेच सेबी (लिस्टिंग ऑब्लिगेशन्स अॅण्ड डिस्क्लोझर रिव्हायर्समेंट्स) रेग्युलेशन्स, २०१५चा रेग्युलेशन ४४ यांच्यानुसार दुसऱ्या याचिकाकर्त्या कंपनीचे समभाग धारकांना आपले मतदान टपाली मतदान पत्रिकेद्वारे किंवा पर्याय म्हणून रिमोट ई-व्होटींगद्वारे (सभेच्या ठिकाणापासून वेगळ्या ठिकाणावरून करण्यात येणारे ई-व्होटींग) मतदानाची सुविधा देखील पुरविली आहे. ही रिमोट ई-व्होटींग सुविधा पुरविण्यासाठी एनसीएलटी म्हणून कार्वी कॉन्सल्टिंग अॅण्ड प्रॉक्सि लिमिटेड यांच्या ("कार्वी") कंपनीने घेतली आहे.

निर्णायक तारखेस म्हणजेच १४ सप्टेंबर, २०१८ रोजी ज्या समभागधारकांची नावे नॅशनल सिक्युरिटीज डिपॉझिटरी लिमिटेड ("एनएसडीएल")/सेंट्रल डिपॉझिटरी सर्व्हिसेस (इंडिया) लिमिटेड ("सीडीएसएल") यांच्याकडून ठेवण्यात आलेल्या दुसऱ्या याचिकाकर्त्या कंपनीच्या रजिस्टर ऑफ मॅम्बर्स/बेनिफिशियल ओनर्स मध्ये दिसून येत असतील असेच सभासद मतदानासाठी (म्हणजेच टपाली मतदानपत्रिकेद्वारे किंवा रिमोट ई-व्होटींग सिस्टीमद्वारे मतदानासाठी) विचारत घेतले जातील. ज्या व्यक्ती निर्णायक तारखेस समभागधारक नसतील त्यांनी ही सूचना फक्त माहितीसाठी पाठविण्यात आली आहे असे समजावे.

दुसऱ्या याचिकाकर्ता कंपनीने तिच्या ज्या समभागधारकांनी आपले ई-मेल आयडीज एनएसडीएल/सीडीएसएल/दुसरी याचिकाकर्ता कंपनी यांच्याकडे नोंदविलेले नाहीत अशा सभासदांना सुयोग्य मार्गाने छापील स्वरूपात स्पष्टीकरणालाच विवरणासह सूचना पाठवून देण्याचे काम गुरुवार, २० सप्टेंबर, २०१८ रोजी पूर्ण केलेले आहे. ज्या समभागधारकांनी यासाठी आपले ई-मेल आयडीज नोंदविलेले आहेत त्यांच्याकडे एनएसडीएल/सीडीएसएल/दुसरी याचिकाकर्ता कंपनी यांच्याकडे नोंदविलेल्या त्यांच्या ई-मेल आयडीजवर सभेची सूचना पाठवून देण्यात आली आहे. ही सभेची सूचना निर्णायक तारखेस म्हणजेच १४ सप्टेंबर, २०१८ रोजी एनएसडीएल/सीडीएसएल यांनी पुरविलेल्या माहितीनुसार रजिस्टर ऑफ मॅम्बर्स/बेनिफिशियल ओनर्समध्ये दिसून येत आहेत, अशा सर्व समभागधारकांकडे पाठवून देण्यात आली आहे.

टपाली मतदान मतपत्रिकेद्वारे आणि रिमोट ई-व्होटींगद्वारे मतदानाची सुविधा २४ सप्टेंबर, २०१८ रोजी सकाळी ९.०० वाजता (भारतीय प्रमाणवेळ) सुरू होत आहे आणि २३ ऑक्टोबर, २०१८ रोजी संध्याकाळी ५.०० वाजता (भारतीय प्रमाणवेळ) समाप्त होत आहे. कथित तारीख व वेळ यांच्यानंतर रिमोट ई-व्होटींग करण्यास परवानगी असणार नाही.

व्यवस्थित पूर्ण भरलेल्या टपाली मतदान पत्रिका २३ ऑक्टोबर, २०१८ रोजी संध्याकाळी ५.०० वाजता (भारतीय प्रमाणवेळ) पूर्वी स्कुटिनायझर यांच्याकडे पोहोचल्या पाहिजेत. कथित तारीख व वेळ यांच्यानंतर मतदानपत्रिका आल्यास समभागधारकांकडून उत्तर मिळालेले नाही असे काटेकोरपणे समजण्यात येईल.

टपाली मतदानाद्वारे किंवा रिमोट ई-व्होटींगद्वारे आपला मतदानाचा हक्क न बजावलेले परंतु मतदानास पात्र असणारे जे समभागधारक सभेला उपस्थित असतील ते कथित सभेच्या आयोजनाच्या सूचनेमध्ये नमूद केलेल्या ठरावांवर सभेच्या ठिकाणी मतपत्रिकेद्वारे/ईलेक्ट्रॉनिक मतपत्रिकेद्वारे आपले मतदान करू शकतील. ज्या समभागधारकांनी टपाली मतदान किंवा रिमोट ई-व्होटींगद्वारे आपला मतदानाचा अधिकार बजावला असेल असे समभागधारक सभेला उपस्थित राहू शकतील, परंतु सभेच्या ठिकाणी मतदान करू शकणार नाहीत.

टपाली मतदान किंवा ईलेक्ट्रॉनिक पध्दती याविषयी कोणत्याही शंका असणाऱ्या समभागधारकांनी श्री. सतीश पुजारी, कार्वी कॉन्सल्टिंग अॅण्ड प्रॉक्सि लिमिटेड, कार्वी सेलेनियम टॉवर बी, प्लॉट नं. ३१-३२, गांधीबोवली, फायनान्शियल डिस्ट्रिक्ट, नानकरामगुडा, हैदराबाद - ५०००३२, दूरध्वनी क्र.: ०४०-६७१६२२२२, फॅक्स नं.: ०४०-२३४२०८१४, ई-मेल आयडी: ultratech.ris@karvy.com यांच्याशी संपर्क साधवा अशी विनंती करण्यात येत आहे. रिमोट ई-व्होटींग विषयी कोणत्याही अडचणी असल्यास समभागधारक www.evoting.karvy.com च्या डाऊनलोड सेक्शनवर उपलब्ध असणारे भागधारकांसाठी वारंवार विचारले जाणारे प्रश्न (एफएक्यूज) आणि ई-व्होटींग युजर मॅन्युअल प्राप्त शकतात.

मतदानाचे निगल स्कुटिनायझर्स यांचा अहवाल प्राप्त झाल्यावर गुरुवार, २५ ऑक्टोबर, २०१८ रोजी जाहीर करण्यात येतील आणि बीएसई लिमिटेड व नॅशनल स्टॉक एक्स्चेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड यांच्याकडे पाठविले जाण्याबरोबरच कंपनीची वेबसाईट www.ultratechcement.com आणि कार्वीची वेबसाईट www.evoting.karvy.com वर देखील जाहीर करण्यात येतील.

दिनांकीत २० सप्टेंबर, २०१८

श्री. कुमार मंगलम बिलॉ
दुसऱ्या याचिकाकर्ता कंपनीच्या सभेसाठी नियुक्त अध्यक्ष